### Quesito 1:

Con riferimento all'art. 6 — Requisiti di Partecipazione del Disciplinare di Gara — Requisiti di Capacità Economica e Finanziaria lettera d) si chiede di precisare se il fatturato specifico non inferiore a € 300.000,00 per ciascuno dei lotti per cui si intende presentare l'offerta può essere riferito, oltre che ad attività di "Supporto alla riscossione Coattiva", anche a "Servizi di Riscossione Coattiva in Concessione".

#### Risposta 1:

Si conferma che il fatturato specifico non inferiore a € 300.000,00 per lotto può essere riferito anche a servizi di Riscossione Coattiva in Concessione.

#### Quesito 2:

Con riferimento all'art. 6 — Requisiti di Partecipazione del Disciplinare di Gara — Requisiti di Capacità Economica e Finanziaria lettera d) si chiede di precisare se il fatturato specifico non inferiore a € 300.000,00 nel triennio 2010-12, per l'attività di cui al lotto 1), può essere riferito anche ad attività di "Riscossione Coattiva svolta per conto di Enti Pubblici Economici".

#### Risposta 2:

Si conferma che il fatturato specifico non inferiore a € 300.000,00 nel triennio 2010-12 relativo al lotto 1) può essere riferito anche a servizi di Riscossione Coattiva svolta per conto di Enti Pubblici Economici.

## Quesito 3:

Si chiede di conoscere l'importo medio ed il numero indicativo delle partite oggetto di riscossione coattiva per i Comuni Soci di AS2 S.r.l. negli ultimi due anni, per entrambe le tipologie di riscossione oggetto di gara.

#### Risposta 3:

I dati richiesti, stimati, sono i seguenti:

TIA/TARES importo complessivo € 600.000, N° partite 1.800 Sanzioni CDS importo complessivo € 2.400.000, N° partite 6.800

## Quesito 4:

Con riferimento all'art. 3 – Caratteristiche del Servizio del Capitolato d'Oneri – si chiede se detti eventuali sportelli, in termini di spazi aperti al pubblico, saranno messi a disposizione dai singoli Enti Locali oppure individuati e attrezzati a cura e spese dell'aggiudicatario".

## Risposta 4:

Si precisa che gli sportelli saranno eventualmente messi a disposizione dagli enti affidanti e da AS2 S.r.l..

## Quesito 5:

Con riferimento all'art. 4 – Compensi del Capitolato d'Oneri – LOTTO1 - si chiede di sapere a cosa fanno riferimento le spese di notifica "vigenti", ovvero con quale criterio sono determinate.

#### Risposta 5:

Si precisa che gli importi previsti per le spese di notifica saranno quelle postali vigenti o, eventualmente, quelle di notifica tramite messo, nel caso venisse utilizzata tale modalità, così come determinate dal decreto ministero dell'Economia e delle finanze di concerto con il ministero dell'Interno del 3 ottobre 2006, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, secondo le tariffe vigenti, nelle ipotesi previste dall'articolo 140 del codice di procedura civile.

#### Quesito 6:

Con riferimento all'art. 4 – Compensi del Capitolato d'Oneri – LOTTO1 e 2 - si chiede di sapere se nel caso di inesigibilità o di sgravio da parte dell'Ente, è previsto il rimborso delle spese postali e/o di notifica, nonché degli importi definiti secondo le tabelle di cui al DM 21/11/20000.

### Risposta 6:

Si precisa che, anche in caso di sgravio o inesigibilità, per il lotto 1 saranno unicamente riconosciute le spese postali o di notifica, mentre per il lotto 2 non è previsto alcun rimborso.

## Quesito 7:

Con riferimento all'art. 4 – Compensi del Capitolato d'Oneri – LOTTO 2 - si chiede di sapere se l'importo di 5,00 € previsto per il preavviso di fermo deve intendersi aggiuntivo rispetto a quanto previsto nella tabella di cui al DM 21/11/20000.

## Risposta 7:

Si conferma che l'importo di € 5,00 è previsto come onere a carico del debitore per l'invio del preavviso di fermo, mentre per le successive procedure cautelative (e quindi anche per l'iscrizione del fermo amministrativo), in caso di mancato pagamento, sono da applicare gli importi definiti secondo le disposizioni e le tabelle allegate al DM 21/11/2000.

## Quesito 8:

Si chiede di precisare l'importo insoluto da sottoporre a riscossione coattiva e la numerosità delle posizioni insolute, suddivise per tributo/entrata, annualità e Comune Socio, sia per partite future che per partite arretrate.

## Risposta 8:

Non è possibile fornire dati dettagliati, in quanto non disponibili; l'importo stimato complessivo per tributo/entrata può essere fornito in modo aggregato come di seguito indicato;

anni futuri:

TIA/TARES (per 8 Comuni, 131.312 abitanti) importo complessivo € 4.200.000, N° partite 11.000 ICI/IMU (per 2 Comuni, 66.979 abitanti) importo complessivo € 300.000, N° partite 1000 TARSU (per 2 Comuni, 14.186 abitanti) importo complessivo € 300.000, N° partite 2.000 Sanzioni CDS (per 5 Comuni) importo complessivo € 3.600.000, N° partite 11.000 anni arretrati:

TIA/TARES (per 8 Comuni, 131.312 abitanti) importo complessivo € 600.000, N° partite 1.800 Sanzioni CDS (per 5 Comuni) importo complessivo € 2.400.000, N° partite 6.800

### Quesito 9:

Con riferimento al Modulo 1 – Istanza di ammissione lettera C) Assenza rapporti di collegamento, opzione c) che riporta: "di trovarsi nello stato di impresa controllante e/o controllata di cui all'articolo 2359 del c.c. e di aver formulato autonomamente l'offerta, rispetto alle seguenti imprese ecc...", si chiede conferma che anche la lettera c), di cui sopra si riferisce al caso di imprese partecipanti alla medesima procedura di gara.

#### Risposta 9:

Si conferma che anche la lettera c), si riferisce al caso di imprese partecipanti alla medesima procedura di gara.

#### Quesito 10:

Con riferimento al subappalto – Nel caso in cui la società partecipi ad entrambi i Lotti e intenda ricorrere al subappalto per una attività comune ad entrambi i lotti, si chiede se dovranno essere uniti alla documentazione di gara sia il Modulo 3A che il Modulo 3B; in caso contrario si chiede cortesemente di meglio specificare.

## Risposta 10:

Si conferma che, in caso di partecipazione ad entrambi i lotti, dovranno essere uniti alla documentazione di gara sia il Modulo 3A che il Modulo 3B.

#### Quesito 11:

Con riferimento all'Art.4 del disciplinare "sono a carico dell'aggiudicatario le spese di pubblicazione degli avvisi sui quotidiani, a tiratura nazionale e locale", si chiede di quantificare tali spese.

## Risposta 11:

Tali spese, a carico dell'aggiudicatario, sono pari ad € 1.057,00 oltre IVA.

## Quesito 12:

Qual è il sistema informativo adottato da AS2?

# Risposta 12:

La piattaforma informativa in uso presso AS2 è il "Sistema di Gestione della Riscossione" Ge.Ri, realizzato e distribuito da Engineering Tributi S.p.a..